ДОГОВОР
г. Алматы                                                                                                            «_______» _________2020 г.

Акционерное Общество  «АТЭЦ»» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Президента Аленов М. К. действующего на основании Устава, с одной стороны _________________________ именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _______________________., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» обязуется выполнить следующий вид работы:
- осмотр и ремонт приборов УЗД и организация поверки образцов и приборов.
1.2. Количество оборудования и образцов по Приложению №1 настоящему договору.
1.3. Заказчик обязуется принять результат выполненных работ и оплатить их стоимость согласно выставляемых счетов на оплату выполненных работ.
1.4. Работа считается выполненными после подписания обеими Сторонами Атка выполненных работ

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Подрядчик обязан:
2.1.1. Выполнить взятые на себя обязательства в течении 35 рабочих дней с момента осуществления Заказчиком оплаты, получения приборов на ремонт.
2.1.2. Составить и представить на рассмотрение и подписание Заказчику Акт выполненных работ.
2.2.  Подрядчик имеет право:
2.2.1. получать от Заказчика информацию и документацию, необходимую для выполнения работ;
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1.  представить всю необходимую информацию для выполнения работ ;
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. в любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Подрядчиком;
2.4.2. требовать от Подрядчика безвозмездного устранения всех недостатков выполненных работ в согласованный Сторонами срок.

3. Стоимость работ и порядок взаиморасчетов

3.1. Стоимость поручаемых «Заказчиком» работ по настоящему договору составляет
____________________________________, согласно Приложению №1 к настоящему договора.
3.2. «Заказчик» оплачивает «Подрядчику» оплату в течение 365-ти банковских дней с выставления счета на оплату.
3.3. Оплата производиться в национальной валюте.
3.4. Работа считается выполненной «Подрядчиком» и принятой к оплате «Заказчиком» после подписания сторонами Акта выполненных работ.

4. Срок действия договора

4.1 Настоящий договор подряда вступает в силу со дня его подписания «Заказчиком» и «Подрядчиком» до выполнения условий договора.

5. Порядок разрешения споров

5.1. В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения по настоящему Договору, Заказчик в праве требовать уплату пени в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 5% от общей суммы договора.
5.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты по настоящему Договору, Подрядчик в праве требовать уплату пени в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки но не более 5% от общей суммы договора.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение будет являться следствием Форс-мажорных обстоятельств, событий непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение и др. стихийные бедствия, эмбарго, война, военные действия или любые действия государственных органов), возникших после заключения настоящего Договора.
5.4. В остальных случаях, за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, стороны несут ответственность в соответствие с действующим законодательством РК.
5.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, или в связи с ним, будут по возможности решать путем переговоров между сторонами
5.7. В случае, если споры разногласия не могут быть урегулированы путем переговоров, они подлежат разрешению в суде согласно действующему законодательству РК.

6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
6.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящему договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РК.

7. Реквизиты сторон:

	Заказчик:
	Подрядчик:

	АО "АТЭЦ"

	060005, г. Атырау, пр. Зейнолла Кабдолова, дом 9

	KZ526017141000000939

	В «Народный Банк Казахстана»

	БИК HSBKKZKX

	БИН 970 740 002 267

	РНН 151 000 018 149

	E-mail: ahps@mail.ru

	тел.: 8 (7122) 32 76 50

	Президент

	Аленов М.К.____________________________

Приложение №1
к Договору

№
п/п

Наименование работ

Основание
	Кол-во

Цена,
тенге

Сумма,
тенге

	1
	Ремонт приборов

	1.1
	Дефектоскоп УД 2-12
	договорная

	1.2
	Дефектоскоп УД2-102 (ПЕЛЕНГ)
	договорная

	Дефектоскоп УД3-103 (ПЕЛЕНГ)
	договорная

	1.3
	Толщиномер УТ-93П
	договорная

	1.4
	Толщиномер «OLIMPUS M6 2-XT»
	договорная

	1.5
	Твердомер «ТЕМП-2»
	договорная

	1.6
	Твердомер «ТЕМП-3»
	договорная

	1.7
	Магнитные клещи для магнитопорошковой дефектоскопии

	Итого по ремонту

	2
	Организация поверки приборов и образцов СО-2;  СО-3
	договорная

	Итого по поверке

	Всего

	НДС 12%

	Всего

	Заказчик:
	Подрядчик:

	АО "АТЭЦ"

	060005, г. Атырау, пр. Зейнолла Кабдолова, дом 9

	KZ526017141000000939

	В «Народный Банк Казахстана»

	БИК HSBKKZKX

	БИН 970 740 002 267

	РНН 151 000 018 149

	E-mail: ahps@mail.ru

	тел.: 8 (7122) 32 76 50

	Президент

	Аленов М.К.____________________________

[bookmark: _GoBack]